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ADDENDUM NO. 3 
RECYCLABLE MATERIALS POST-COLLECTION PROCESSING SERVICES 

Project No. CMO 24.100 
 

This Addendum No. 3 is hereby made a part of the project contract documents. It shall be the responsibility 
of the proposer to inform any affected sub-bidder of the content of this Addendum. 
 
The City of Pleasanton received the below questions related to this Request for Proposals (RFP) before the 
proposer question cutoff date of September 30, 2024. The City’s answers immediately follow each proposer 
question. Questions are grouped by topic and, occasionally, multiple questions are answered with a single 
response.  

MODIFICATIONS/CLARIFICATIONS: 

In conducting due diligence to address questions related to this RFP, the City has identified significant 
discrepancies in the tonnage information presented. Please note that this information directly impacts the 
assumptions related to question 46 in Addendum #2. Historically, PGS marketed approximately 5,000 tons 
annually, but has been collecting and processing approximately 11,000 tons annually. We anticipate that the 
selected provider will achieve a higher recovery rate and market a significantly larger portion of these 
materials. We believe the current residue rate is not due to contamination, but rather a product of the 
performance of the facility. In relation to the rate proposal form, the City has revised the form for the 
proposer to indicate value based on 11,000 tons delivered for processing annually, derived from the 2023 
data presented in Addendum #2. 

QUESTIONS AND ANSWERS 

Q1. Is the city providing cost forms for the bidders to submit for the RFP? 

Q2. Can the City provide an excel version of the rate proposal form? 

Q3. Could the City provide a sample calculation showing how market indices (Revenue Share bullet #2) 
and the City’s allocation and facility performance (Revenue Share bullet #3) are translated into a 
Revenue share amount for year one and year two? 

ANSWER:  The City has developed a comprehensive rate form in Excel, which will be sent as an 
attachment via email to all parties on the interested parties list. We would like to highlight that, 
based on the revised data provided for year 2023 in response to questions 9-12 in Addendum #2, 
proposers are asked to prepare and respond to the rate proposal form using an estimated 11,000 tons 
delivered for processing. Please ensure that your responses reflect this updated tonnage estimate. 
Additionally, the provided excel schedule illustrates the calculation and each year this would be 
recalculated using then current tonnage, material characterization, and commodity values. Those 
variables will result in a different calculation annually. 

  



Recyclable Materials Post Collection Processing Services 
RFP CMO 24.100 

Addendum 3  
 

Page 2 of 2 

 
ACKNOWLEDGED: 
Company    Date:   
 
Signature:   Title:   
 
Company Name:   Representative Name:   
Signature:   Title:   
 
Date:   
 
 

All other items of work in the contract document remain unchanged. Acknowledgement and a 
signed copy of this Addendum shall be included in the Bid Proposal. 
 
 
ZeeLaura Page, Management Analyst  
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